
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione Numero imprenditori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 144.461 8.443 400.752 118.098 2.438.217
Valle d'Aosta 4.608 338 17.635 3.663 76.938
Lombardia 289.084 24.474 1.063.502 230.440 5.161.773
Liguria 52.190 3.096 141.585 42.680 866.620

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Trento)

14.999 2.288 90.237 10.813 254.791

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

17.719 3.259 144.651 12.046 279.504

Veneto 163.763 19.040 688.132 122.958 2.588.124
Friuli Venezia Giulia 35.355 4.441 160.651 26.080 550.003
Emilia Romagna 138.250 13.443 493.335 106.149 2.188.802
Toscana 133.067 10.959 386.968 102.145 2.000.319
Umbria 28.512 3.960 109.192 19.828 352.994
Marche 55.496 7.890 235.915 39.121 744.597
Lazio 148.025 12.263 391.909 111.907 1.921.892
Abruzzo 46.563 4.033 124.204 34.620 538.768
Molise 11.309 1.144 30.162 8.192 110.019
Campania 156.197 9.692 260.085 119.255 1.611.122
Puglia 132.814 13.531 379.446 97.532 1.399.036
Basilicata 18.755 1.951 54.984 13.714 190.519
Calabria 62.913 4.574 126.478 46.340 577.998
Sicilia 145.709 10.566 316.430 110.037 1.559.410
Sardegna 51.521 4.338 140.576 39.134 621.136
TOTALE 1.851.310 163.723 5.756.829 1.414.752 26.032.584

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione

Perdita di spettanza
dell'imprenditore in contabilità

semplificata
Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 11.964 121.499 34.934 7.123 92.902 158.427
Valle d'Aosta 393 3.067 1.746 163 3.025 7.485
Lombardia 22.258 221.479 40.641 6.908 196.023 319.305
Liguria 4.570 45.841 11.179 1.383 31.841 70.217

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

997 9.070 4.436 338 9.914 17.537

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

1.218 10.025 4.511 1.415 11.481 27.435

Veneto 13.112 124.934 37.123 7.314 107.550 187.969
Friuli Venezia Giulia 2.966 24.516 9.841 2.283 23.860 38.538
Emilia Romagna 11.856 116.318 23.155 7.774 88.922 170.156
Toscana 13.412 152.529 26.425 4.313 79.659 152.507
Umbria 2.744 25.676 7.983 2.010 17.703 28.668
Marche 5.068 55.672 11.503 3.408 35.468 57.383
Lazio 15.584 159.083 24.577 4.441 87.740 204.094
Abruzzo 4.852 49.359 11.988 2.135 27.109 44.021
Molise 1.338 12.051 4.037 817 6.825 10.015
Campania 17.053 187.081 25.401 4.610 75.019 146.871
Puglia 14.274 158.243 31.573 6.507 81.989 135.932
Basilicata 1.994 18.140 5.782 1.303 11.423 13.741
Calabria 7.405 86.065 13.484 3.029 31.459 45.392
Sicilia 16.319 205.467 33.133 6.949 84.085 134.529
Sardegna 5.190 47.015 9.749 1.412 30.285 45.504
TOTALE 174.567 1.833.130 373.201 75.638 1.134.282 2.015.727

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e
produzione di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 27.228 425.741 70 181 322 2.382
Valle d'Aosta 1.211 17.654 *** *** 43 224
Lombardia 57.700 1.004.817 86 224 782 6.570
Liguria 10.118 150.729 28 67 119 1.064

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

3.860 55.473 22 57 62 413

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

6.164 106.656 162 552 49 601

Veneto 35.543 567.744 1.332 1.107 386 2.985
Friuli Venezia Giulia 8.645 134.519 21 47 137 957
Emilia Romagna 31.908 508.278 197 261 391 3.146
Toscana 27.552 415.490 103 301 276 2.423
Umbria 6.501 95.327 28 77 93 806
Marche 13.021 187.537 27 30 129 930
Lazio 24.265 343.206 44 104 313 2.475
Abruzzo 9.539 118.503 30 89 114 830
Molise 2.053 23.364 14 17 20 69
Campania 18.172 216.607 33 89 284 1.617
Puglia 19.377 224.685 18 41 274 1.784
Basilicata 3.531 39.778 10 17 46 223
Calabria 8.883 97.234 42 94 166 944
Sicilia 21.127 250.997 78 166 334 2.214
Sardegna 8.639 111.182 75 133 122 776
TOTALE 345.037 5.095.522 *** *** 4.462 33.433
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Perdita da lavoro autonomo Altri redditi da lavoro autonomo Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 65 154 264 1.556 8.874 105.726
Valle d'Aosta 8 13 10 80 511 5.419
Lombardia 110 291 615 3.947 13.403 177.413
Liguria 18 30 95 464 2.950 39.445

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

10 16 26 162 1.116 17.224

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

15 69 34 206 1.516 32.702

Veneto 64 157 234 1.437 9.317 116.134
Friuli Venezia Giulia 26 31 79 414 1.850 23.703
Emilia Romagna 92 166 378 2.441 7.780 93.278
Toscana 47 61 324 2.134 7.197 84.814
Umbria 15 25 72 401 1.798 24.309
Marche 20 31 98 391 3.339 38.386
Lazio 58 148 288 1.896 5.289 68.129
Abruzzo 17 21 60 155 2.356 25.158
Molise 7 9 7 26 430 4.483
Campania 46 72 141 655 5.423 57.229
Puglia 42 80 106 568 3.840 45.903
Basilicata 13 15 29 72 616 6.887
Calabria 36 110 42 255 2.106 21.477
Sicilia 62 115 106 544 4.318 49.408
Sardegna 38 53 61 454 2.276 25.354
TOTALE 809 1.665 3.069 18.259 86.305 1.062.580
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 1.661 8.988 104 1.417 375 5.244
Valle d'Aosta 69 438 0 0 9 33
Lombardia 2.397 12.937 223 2.647 1.488 29.723
Liguria 642 3.068 50 510 173 2.575

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

122 606 18 321 47 742

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

147 1.249 5 16 94 3.029

Veneto 1.502 7.309 134 2.317 684 12.834
Friuli Venezia Giulia 285 1.553 21 290 133 2.118
Emilia Romagna 1.196 6.655 119 2.635 608 11.206
Toscana 1.379 7.143 74 660 565 5.777
Umbria 296 1.416 22 617 111 1.375
Marche 508 2.503 33 332 234 3.778
Lazio 810 5.246 45 1.754 554 10.285
Abruzzo 503 2.710 13 355 88 1.261
Molise 82 613 *** *** 23 206
Campania 937 5.325 25 184 413 5.498
Puglia 703 4.156 28 907 261 3.554
Basilicata 98 399 *** *** 48 374
Calabria 318 2.336 *** *** 129 1.055
Sicilia 751 4.300 21 323 343 4.768
Sardegna 381 1.881 16 451 124 2.133
TOTALE 14.787 80.831 959 15.825 6.504 107.568
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 2.780 9.344 20.045 22.396 142.447 3.455.207
Valle d'Aosta 157 465 852 844 4.549 123.832
Lombardia 5.938 24.039 47.866 56.529 285.565 7.641.779
Liguria 986 3.935 6.752 7.482 51.549 1.243.053

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

347 1.185 3.108 4.056 14.799 432.351

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

740 3.317 3.477 4.293 17.474 587.911

Veneto 2.995 11.117 27.217 30.224 161.376 4.087.520
Friuli Venezia Giulia 911 3.085 5.989 6.588 34.965 897.193
Emilia Romagna 2.658 9.619 21.818 25.591 136.246 3.402.150
Toscana 2.557 10.963 17.306 18.195 130.900 2.936.173
Umbria 610 2.263 3.664 3.657 27.968 594.586
Marche 1.006 3.963 8.191 8.966 54.596 1.226.122
Lazio 3.938 22.765 10.205 14.117 144.900 2.834.832
Abruzzo 908 3.193 3.356 4.238 45.579 810.938
Molise 227 757 781 862 11.103 168.069
Campania 2.700 13.073 5.475 7.861 151.111 2.136.365
Puglia 2.325 9.260 8.016 10.482 130.303 2.055.721
Basilicata 445 3.253 1.267 1.255 18.397 293.041
Calabria 1.653 8.206 2.148 2.670 60.951 794.603
Sicilia 3.596 15.762 6.024 9.090 142.400 2.140.810
Sardegna 987 4.621 4.147 4.587 50.538 909.230
TOTALE 38.464 164.185 207.704 243.984 1.817.716 38.771.485
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Imprese
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2013

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare

Piemonte 142.446 3.438.230
Valle d'Aosta 4.549 122.881
Lombardia 285.563 7.599.570
Liguria 51.549 1.235.642
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 14.797 429.546
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 17.474 583.683
Veneto 161.376 4.063.896
Friuli Venezia Giulia 34.965 892.883
Emilia Romagna 136.246 3.379.485
Toscana 130.899 2.919.080
Umbria 27.968 592.132
Marche 54.596 1.222.436
Lazio 144.900 2.819.763
Abruzzo 45.579 809.282
Molise 11.103 167.900
Campania 151.110 2.130.081
Puglia 130.303 2.051.957
Basilicata 18.397 292.843
Calabria 60.951 793.452
Sicilia 142.400 2.137.346
Sardegna 50.538 907.337
TOTALE 1.817.709 38.589.427

Ammontare in migliaia di euro
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